tantem e sublimi eum deduxisse manuque palpatam iterum dimisso ferunt. Ex his et similibus appareat, eandem ipsum quam Orpheum in feras habuisse vim, easque mansuetacere et sola vocis humanae potestate subigere potuisse.

XIV. (65) At vero cum hominibus agendi initium fecit optimum, dum ea primum illos docuit, quae prepararent animos ad veritatem etiam in aliis rebus cognoscendam. Nam multos ex eis, qui sua utebantur familiaritate, perspicue clarisque indicis admonebat prioris vita, quam anima ipsorum, antequam isti alligata esset corpori, jam olim peregisset, seque ipsum certissimis argumentis demonstrabat Euphorbūm fuisse, Pantili filium, qui Patroclum devicit, atque inter Homeri versus in primis laudabat et ad lyram scitissime cantatos crebro in ore habebat illos sibi sepulcrales :

Ast olli maduit fuso coma pulca cruoire,  
comitaque casaries auro argentoque revincta.  
Quale per astemam viridantis germen olivæ  
sedulus agricola in campo producit ameno,  
quam rigat allapsu vicinæ rivulus undæ,  
et blandæ mulcent animæ clementibus auris,  
laetaque candenti vestit rēse undique flore;  
at si forte ruat vehementer turbine ventus,  
sternit humili affligitque ima de stirpe revulsam:  
talem Panthoidem dejectum vulnere acerbo  
Atrides vita exutum spoliabat et armis.

Quæ vero traduntur de Phrygis hujus Euphorbi scuto inter alia Trojana spolia Mycenis Junoni Argivæ dedicato, ut omnino vulgaria prætermittimus. At enim quod per omnia isthaec indicare volui, hoc est, et ipsum vitam suam anteactam cognovisse, et hominum informationem inde auspiciatum esse, quod illis vitæ prioris memoriam refri-  
caret.

XV. (66) Quum vero existimaret, primam hominibus adhibendam esse curam quæ sensuum auxilio utatur, ut si pulcas quis videt figuræ atque formæ, pulcroisque audit modos atque cantus, a musica docendi fecit initium modulationibus quibusdam et rhythmis, quibus mores humanos atque affectus personaret et animi facultatum convenientiam, qualis ab initio fuerat, restitueret, corporisque et animi morborum fugam inveniret et medelam. Et sane commemoratione præ ceteris dignum est, eum discipulis suis illos, qui vocantur, apparatus musicos et contrectationes præscripsisse et concinnasse, divina quadam solertia modulationes diatonicas et chromaticas et enharmonicas temperantem, quibus facile in contrarium partem flecterent et circumagerent vehementiores animæ affectus, qui recens contra rationem in illis suborti essent, tristitiam et iram et misericordiam et æmulationes absurdas et timorem variasque cupiditates, item iracundiam et appetitus, animique inflationem et remissionem atque vehementiam, ad